
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

PERATURAN  WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

NOMOR  87 TAHUN  2009 
 
 

TENTANG 
 
 

PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 6 TAHUN 2009 
TENTANG  PEDOMAN PEMBERIAN BANTUAN  OPERASIONAL SEKOLAH 

DAERAH 
 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 
 

Menimbang : a. bahwa untuk efektifitas pengelolaan Taman Kanak-Kanak, 
perlu dilakukan perubahan pedoman pemberian bantuan
operasional sekolah daerah; 

 
  b.  bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut di atas, perlu

ditetapkan dengan Peraturan  Walikota Yogyakarta. 
 

    
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

  2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

  3. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

  4. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

 
  5. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah beberapa diubah beberapa kali 
yang terakhir dengan  Undang-undang Nomor 12 Tahun 
2008; 

 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor  58 Tahun 2005  tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 



  7. Peraturan Pemerintah Nomor  47 Tahun 2008  tentang Wajib 
Belajar; 

 
  8. Peraturan Pemerintah Nomor  48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan; 
 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 59 Tahun 2007; 
 

  10
. 

Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Daerah; 

 
  11

. 
Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 5 Tahun 2008 
tentang Sistem Penyelenggaraan Pendidikan; 

  
  12

. 
Peraturan Walikota Nomor 6 Tahun 2009 tentang Pedoman 
Pemberian Bantuan Operasional Sekolah Daerah.  

 
MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG
PERUBAHAN  PERATURAN YOGYAKARTA NOMOR 6 TAHUN
2009 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN BANTUAN 
OPERASIONAL SEKOLAH DAERAH 

 
 

BAB I  
 

BESARAN BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH DAERAH 
 

Pasal 1 
Besaran Bantuan Operasional Sekolah Daerah  untuk Taman Kanak-Kanak sebesar 

Rp 80.000.000,- (delapan puluh juta rupiah) untuk setiap Taman Kanak-Kanak per 

tahun. 

 

BAB II 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 2 

Peraturan Walikota Nomor 6 Tahun 2009 tentang Pedoman Pemberian Bantuan 

Operasional Sekolah Daerah tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan 

Peraturan Walikota ini.  

 

 

 

 



 

Pasal 3 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota 

ini dengan penempatanya ke dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal  

 
             WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 
 
      H. HERRY ZUDIANTO 
 

Diundangkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 
 
 
 
 

H. RAPINGUN 
 
BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2009  NOMOR         SERI  


